
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/........../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 89, art. 90, 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 
ust. 1, art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz.  337 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 46 089,06 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości  329 988 067,02 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 2 629 449,35 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości  350 645 389,59 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 2 583 360,29 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości 24 094 555,57 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w drodze 
przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego zawiera załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że § 1 ust. 6 
ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2025 roku w wysokości 20 657 322,57 zł 
będą: 

1) przychody pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 14 177 750,44 zł, 

2) przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
729 749,13 zł, 

3) przychody pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat 
Wodzisławski w kwocie 3 300 000,00 zł, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 002 568,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 1



5) przychody pochodzące z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 1 447 255,00 zł.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM 46 089,06 -79 360,97 125 450,03 

 ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW 460 464,92 335 014,89 125 450,03 

 ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH OTRZYMANE NA PODSTAWIE 
ODRĘBNYCH PRZEPISÓW 68 775,00 3 775,00 65 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 65 000,00 0,00 65 000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 775,00 3 775,00 - 

 DOCHODY WŁASNE 161 491,75 161 491,75 - 

 Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 110 191,75 110 191,75 - 

600 Transport i łączność 77 400,00 77 400,00 - 

700 Gospodarka mieszkaniowa 31 491,75 31 491,75 - 

750 Administracja publiczna 1 300,00 1 300,00 - 

 Wpływy z opłat stanowiących dochody powiatu, uiszczanych na podstawie 
odrębnych przepisów 42 500,00 42 500,00 - 

600 Transport i łączność 42 500,00 42 500,00 - 

 Dochody z majątku powiatu 5 100,00 5 100,00 - 

600 Transport i łączność 5 100,00 5 100,00 - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 1



 Dochody z kar pieniężnych i grzywien 3 700,00 3 700,00 - 

600 Transport i łączność 3 700,00 3 700,00 - 

 
ŚRODKI OKREŚLONE W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 
01 PAŹDZIERNIKA 2024 r. O DOCHODACH JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

230 198,17 169 748,14 60 450,03 

750 Administracja publiczna 111 073,17 50 623,14 60 450,03 

758 Różne rozliczenia 92 250,00 92 250,00 - 

801 Oświata i wychowanie 26 875,00 26 875,00 - 

 ZMNIEJSZENIE PLANU DOCHODÓW 414 375,86 414 375,86 - 

 
ŚRODKI OKREŚLONE W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 
01 PAŹDZIERNIKA 2024 r. O DOCHODACH JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

414 375,86 414 375,86 - 

600 Transport i łączność 145 833,86 145 833,86 - 

801 Oświata i wychowanie 268 542,00 268 542,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 
    zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 
RAZEM  3 043 825,21 414 375,86 

600  Transport i łączność  792 250,00 145 833,86 
 60014 Drogi publiczne powiatowe  792 250,00 145 833,86 
   Wydatki bieżące 0,00 145 833,86 
   Wydatki jednostek budżetowych 0,00 145 833,86 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 145 833,86 

   Wydatki majątkowe 792 250,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 792 250,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 792 250,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  31 491,75 0,00 
 70095 Pozostała działalność  31 491,75 0,00 
   Wydatki bieżące 31 491,75 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 31 491,75 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 31 491,75 0,00 

750  Administracja publiczna  249 433,46 0,00 
 75020 Starostwa powiatowe  249 433,46 0,00 
   Wydatki bieżące 184 433,46 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 1



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 130 000,00 0,00 

   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 54 433,46 0,00 

   Wydatki majątkowe 65 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 65 000,00 0,00 

   ↳ Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 65 000,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  65 000,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej  65 000,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 65 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 65 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 65 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie  1 829 375,00 268 542,00 
 80115 Technika  400 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 400 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 400 000,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące  1 332 500,00 0,00 
   Wydatki bieżące 1 332 500,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 1 332 500,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 2



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 500,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 320 000,00 0,00 

 80132 Szkoły artystyczne  70 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 70 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 000,00 0,00 

 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania i 
doskonalenia kadr  26 875,00 0,00 

   Wydatki bieżące 26 875,00 0,00 

   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 26 875,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność  0,00 268 542,00 
   Wydatki majątkowe 0,00 268 542,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 268 542,00 

   ↳ Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 0,00 268 542,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  3 775,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność  3 775,00 0,00 
   Wydatki bieżące 3 775,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 3 775,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 3



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 775,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  72 500,00 0,00 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne  63 500,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 63 500,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 63 500,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 63 500,00 0,00 

 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  9 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 9 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 9 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 000,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 7 043 360,29 4 460 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2 583 360,29 - 

954 Przelewy dokonane z  lokat z lat ubiegłych 4 460 000,00 - 

994 Przelewy z rachunków lokat - 4 460 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/........../2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

  ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW ŁĄCZNIE 160 092,00 160 092,00 

852  Pomoc społeczna - 60 092,00 
 85295 Pozostała działalność - 60 092,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: - 60 092,00 

  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. - 60 092,00 

855  Rodzina 60 092,00 100 000,00 
 85508 Rodziny zastępcze 60 092,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 60 092,00 - 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 092,00 - 
 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych - 100 000,00 

  WYDATKI MAJĄTKOWE 
w tym: - 100 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 100 000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 - 

 90095 Pozostała działalność 100 000,00 - 

  WYDATKI MAJĄTKOWE 
w tym: 100 000,00 - 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 - 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu. Konsekwencją powyższego sformułowania 
ustawowego jest wyłączne prawo organu stanowiącego w zakresie uchwalania budżetu, jak i dokonywania 
zmian uchwały budżetowej. Wyjątki od powyższej zasady są  przewidziane w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, a w szczególności w art. 257 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
jak i w upoważnieniach ujętych w uchwale budżetowej, udzielanych w granicach określonych normą zawartą 
w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o  finansach publicznych. Należy jednak zauważyć, iż zastrzeżona do wyłącznej 
właściwości organu stanowiącego kompetencja dotycząca zmiany uchwały budżetowej ma znacznie szerszy 
zakres przedmiotowy niż uprawnienia organu wykonawczego, który może dokonywać zmian jedynie 
niektórych  planów budżetowych, w szczególności planu wydatków i to w ściśle określonych przepisami prawa 
stanach faktycznych. Tak więc kompetencje organu wykonawczego w  przedmiocie budżetu mają charakter 
wtórny w stosunku do uprawnień rady, bo organ wykonawczy dokonuje zmian funkcjonującego już  w obrocie 
aktu normatywnego. Z  kolei do  wyłącznej kompetencji zarządu należy sporządzenie projektu uchwały 
budżetowej, jak i występowanie z  inicjatywą w sprawie zmian tej uchwały. 

W przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały organu stanowiącego proponuje się dokonanie 
następujących zmian: 

1. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 3 043 825,21 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 792 250,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zarządu Dróg w Syryni (Dział 600, rozdział 
60014 klasyfikacji budżetowej). Otrzymane z budżetu dodatkowe środki finansowe jednostka planuje 
przeznaczyć na pokrycie kosztów następujących zadań: 

a) opracowanie dokumentacji projektowej związanej z przebudową ul. Bohaterów Warszawy 
w Rydułtowach wraz z mostem nad rzeką Nacyną – 92 250,00 zł, 

b) zabezpieczenie wkładu własnego powiatu związanego z przebudową ul. Wodzisławskiej w Turzy Śląskiej 
oraz przebudową ul. Piaskowej w Gorzycach – 700 000,00 zł. 

2) 31 491,75 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śląskim (Dział 700, rozdział 70095 klasyfikacji budżetowej). Otrzymane z budżetu dodatkowe 
środki finansowe jednostka planuje przeznaczyć na pokrycie kosztów następujących zadań: 

a) zwrot kosztów zastępstwa procesowego zasądzonych w latach poprzednich przez sąd – 720,00 zł, 

b) remont pomieszczeń po pożarze, po uzyskania stosownego odszkodowania na powyższy cel – 
30 771,75 zł. 

3) 130 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zarządu Dróg w Syryni, z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostce (Dział 750, rozdział 75020 
klasyfikacji budżetowej). 

4) 119 433,46 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu sprzętu komputerowego oraz dysku sieciowego NAS w związku 
z realizacją projektu pn. „Cyberbezpieczny samorząd – zwiększenie bezpieczeństwa informacji w Starostwie 
Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim” (Dział 750, rozdział 75020 klasyfikacji budżetowej). Zwiększone limity 
budżetowe obejmują wydatki o charakterze majątkowym w kwocie 65 000,00 zł i bieżące w kwocie 
54 433,46 zł. 

5) 65 000,00 zł przypada na plan finansowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu sprzętu niezbędnego do prowadzenia 
działań ratowniczo – gaśniczych (Dział 754, rozdział 75411 klasyfikacji budżetowej). 

6) 1 790 000,00 zł wprowadza się do budżetu w celu uzupełnienia planów finansowych jednostek 
organizacyjnych oświaty, w związku z otrzymaniem z budżetu państwa środków finansowych nieadekwatnych 
do kosztów wykonywania zadań w zakresie edukacji ponoszonych przez powiat (Dział 801, rozdziały 80115, 
80120, 80132 klasyfikacji budżetowej). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 1



7) 12 500,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów prac remontowych na terenie jednostki (Dział 801, rozdział 80120 
klasyfikacji budżetowej). 

8) 26 875,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów projektu pn. „Patrzymy w przyszłość – 
rozwijanie kompetencji kadry Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim”, 
realizowanego w ramach Programu Erasmus Plus (Dział 801, rozdział 80142 klasyfikacji budżetowej). 

9) 3 775,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 
Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi programu pn. „Zakup samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych wraz z wózkami inwalidzkimi dla Ośrodka Wsparcia w Połomi” realizowanego ze środków 
PFRON w ramach zadania pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III” (Dział 853, rozdział 
85395 klasyfikacji budżetowej). 

10) 63 500,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów robót dodatkowych związanych z zadaniem 
pn. „Adaptacja budynku przy ul. Orkana 23 w Radlinie na potrzeby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej” 
(Dział 854, rozdział 85406 klasyfikacji budżetowej). 

11) 9 000,00 zł przypada na Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim w celu uzupełnienia planu 
finansowego jednostki w związku z otrzymaniem z budżetu państwa środków finansowych nieadekwatnych 
do kosztów zadań w zakresie edukacji ponoszonych przez powiat (Dział 854, rozdział 85407 klasyfikacji 
budżetowej). 

2. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 414 375,86 zł z tego: 

1) 145 833,86 zł związane jest końcowym rozliczeniem kosztów zadania pn. „Remont drogi powiatowej 
ul. 1-go Maja w Gołkowicach” (Dział 600, rozdział 60014 klasyfikacji budżetowej), 

2) 268 542,00 zł związane jest z dostosowaniem planów w zakresie realizacji zadania pn. „Nowoczesna 
szkoła – lepsze jutro” do wysokości kwot wynikających z rozstrzygniętych postępowań oraz płatności 
planowanych do poniesienia w 2025 roku (Dział 801, rozdział 80195 klasyfikacji budżetowej). 

3. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 460 464,92 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 65 000,00 zł przypada na środki pochodzące z Funduszu Wsparcia Straży Pożarnej, państwowego 
funduszu celowego prowadzonego na poziomie Komendy Wojewódzkiej PSP (Dział 754 klasyfikacji 
budżetowej). 

2) 3 775,00 zł przypada na środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w związku z planowaną realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wodzisławiu Śl. zadania pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III”  (Dział 853 klasyfikacji 
budżetowej). 

3) 77 400,00 zł przypada na dochody pobrane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Syryni, w szczególności 
z tytułu kar i odszkodowań związanych z nienależytym wykonaniem zobowiązań przez kontrahentów jednostki 
(Dział 600 klasyfikacji budżetowej). 

4) 31 491,75 zł przypada na dochody pobrane przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śląskim, w szczególności z tytułu odszkodowania związanego z likwidacją skutków pożaru 
(Dział 700 klasyfikacji budżetowej). 

5) 1 300,00 zł przypada na środki wypłacone Powiatowemu Zarządowi Dróg w Syryni przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim w formie tzw. bonu zatrudnieniowego (Dział 750 klasyfikacji 
budżetowej). 

6) 42 500,00 zł przypada na opłaty pobrane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Syryni za zajęcie pasa 
drogowego oraz za umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym (Dział 600 klasyfikacji budżetowej). 

7) 5 100,00 zł przypada na dochody pobrane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Syryni tytułem dzierżawy 
gruntu będącego w dyspozycji jednostki (Dział 600 klasyfikacji budżetowej). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 2



8) 3 700,00 zł przypada na dochody pobrane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Syryni tytułem kar za zajęcie 
pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi (Dział 600 klasyfikacji budżetowej). 

9) 111 073,17zł przypada na środki finansowe otrzymane z Centrum Projektów Polska Cyfrowa w związku 
z realizacją przez starostwo projektu pn. „Cyberbezpieczny samorząd – zwiększenie bezpieczeństwa informacji 
w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim” (Dział 750 klasyfikacji budżetowej). 

10) 92 250,00 zł przypada na środki finansowe, które pierwotnie były ujęte w planie finansowym wydatków 
niewygasających Powiatowego Zarządu Dróg w Syryni, niewykorzystane w terminie wskazanym w stosownej 
uchwale organu stanowiącego. Z uwagi na fakt wiążącego jednostkę zobowiązania, istnieje konieczność 
ponownego wprowadzenia tych środków do budżetu w formie dochodów (Dział 758 klasyfikacji budżetowej). 

11) 26 875,00 zł przypada na środki finansowe otrzymane z Programu Erasmus Plus w związku z realizacją 
przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim projektu pn. „Patrzymy 
w przyszłość – rozwijanie kompetencji kadry Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu 
Śląskim” (Dział 801 klasyfikacji budżetowej). 

4. Zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 414 375,86 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
spowodowane koniecznością zmniejszenia planu wydatków o ww. kwotę z tytułów określonych w ust. 2 
Uzasadnienia. 

5. Zwiększenia o kwotę 2 583 360,29 zł planu przychodów budżetowych tzw. wolnych środków o których 
mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy o finansach publicznych pochodzących z rozliczenia roku 
budżetowego 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały. 

6. Przesunięcia kwoty 4 460 000,00 zł w planie przychodów polegającego na zmniejszeniu o ww. kwotę 
paragrafu 994 klasyfikacji budżetowej, z jednoczesnym zwiększeniem paragrafu 954 klasyfikacji budżetowej 
(załącznik Nr 3 do projektu uchwały). 

7. Przeniesienia kwoty 160 092,00 zł między działami klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 
do projektu uchwały, obejmującego swym zakresem: 

1) zmniejszenie limitów wydatków w dziale 852, rozdziale 85295 klasyfikacji budżetowej, o kwotę 
60 092,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 855, rozdziale 85508 
klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych, 

2) zmniejszenie limitów wydatków w dziale 855, rozdziale 85510 klasyfikacji budżetowej, o kwotę 
100 000,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 900, rozdziale 90095 
klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wymiany źródła ciepła w Powiatowym Domu 
Dziecka w Gorzyczkach. 

Reasumując, przedłożone w projekcie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2025 rok wraz z załącznikami spowodują w szczególności: 

- zwiększenie per saldo planu dochodów budżetowych o kwotę 46 089,06 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, 

- zwiększenie per saldo planu wydatków budżetowych o kwotę 2 629 449,35 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 2 583 360,29 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, dokonanie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2025 rok zgodnie z  projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest  zasadne. 

    

SKARBNIK POWIATU 

Mariusz Rakowski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8837F51A-9114-45F0-A8DB-7DDB5A2336FE. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/........../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	zm. pkt 1 w § 3
	zm. pkt 2 w § 3
	zm. pkt 3 w § 3
	zm. pkt 4 w § 3
	zm. pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Uzasadnienie


